
                  

                                      

              COMUNE DI CAVAGLIA'              
                                   Provincia di Biella                                    

 

Determinazione del Responsabile 

Servizio: AMMINISTRATIVO 
 

 

N. 113 

del 

06/11/2019 
 

 

Responsabile del Servizio : Laura Cignetti 
 
 

OGGETTO : 

Revoca determina n. 106 del 19/10/2019 e relativo avviso di 

manifestazione di interesse per l'individuazione degli operatori 

economici da invitare alla procedura per l'affidamento dei servizi 

cimiteriali per l'anno 2020           

 

- VISTI gli artt. 182, 183  e seguenti del D.Lgs. 267/2000; 

 

 

- VISTO il vigente regolamento di Contabilità; 

 

 

- VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n° 267; 

 

 

-  VISTO il D.Lgs. 23.06.2011 n. 118; 

 

 

- RILEVATO CHE l’adozione del provvedimento rientra tra le     

competenze   attribuite al Responsabile del Servizio;     



RICHIAMATA la propria determinazione n. 106 del 19/10/2019 ad oggetto: “Determina a contrarre per 

l’affidamento dei servizi cimiteriali mediante ricorso a procedura negoziata senza previa pubblicazione 

bando tramite R.D.O. sul MEPA – CIGZ2E29E6FB0”, con la quale si approvavano l’avviso pubblico di 

manifestazione d’interesse con allegata istanza di partecipazione e il capitolato speciale d’appalto”; 

 

ATTESO CHE la documentazione è stata pubblicata in Amministrazione Trasparente e all’albo pretorio del 

sito istituzionale; 

 

CHE entro il termine di presentazione delle manifestazioni di interesse, fissato nel giorno 31/10/2019 ore 

12.00, sono pervenute manifestazioni di interesse da parte di operatori economici; 

 

DATO ATTO CHE, a seguito di nuove valutazioni ed approfondimenti, l’Amministrazione Comunale 

intende provvedere all’appalto del servizio in oggetto attraverso altra modalità di procedura prevista dal 

D.lgs. 50/2016; 

 

RILEVATO CHE, come indicato nell’avviso esplorativo:  

“Il presente avviso ha unicamente finalità esplorative volte ad individuare gli operatori economici 

interessati a partecipare alla suddetta procedura, pertanto la risposta al presente avviso non crea alcun 

vincolo a carico dell’Amministrazione in merito alla procedura summenzionata”; 

 

“ Questa Stazione Appaltante si riserva la facoltà di sospendere, modificare, revocare o annullare la 

presente procedura e non dar seguito alla successiva gara a procedura negoziata, senza che possa essere 

avanzata alcuna pretesa da parte degli operatori economici interessati; 

 

RITENUTO opportuno procedere alla revoca della determina suindicata e del relativo avviso di 

manifestazione di interesse; 

 

EVIDENZIATO pertanto che, non essendo stata nel frattempo iniziata nessuna procedura di gara, nessun 

pregiudizio in danno di alcuno deriva dall’adottando provvedimento; 

 

TUTTO quanto sopra premesso; 

 

D E T E R M I N A 
 

Di approvare la narrativa che precede per farne parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 

di procedere alla revoca  della determinazione n. 106 del 19/10/2019 e dell’avviso di manifestazione di 

interesse per l’individuazione degli operatori economici da invitare alla procedura per l’affidamento dei 

servizi cimiteriali per l’anno 2020; 

 

 di non indire la successiva procedura di gara; 

 

di dare atto che nessun pregiudizio  in danno di alcuno deriva dal presente provvedimento; 

 

di comunicare la presente revoca agli operatori economici che hanno trasmesso la  manifestazione di 

interesse; 

 

di pubblicare la presente revoca sul sito istituzionale di questo Ente, sezione Amministrazione Trasparente e 

all’albo pretorio.   
 

 

 

                                                                                                              Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                    (Cignetti Laura)  
  

 

 



      



 

 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio delle pubblicazioni aventi effetto di 

pubblicità legale, visti gli atti d’ufficio; 

ATTESTA 

Che la  presente determinazione è stata  pubblicata nel sito web istituzionale di questo 

Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n.69) 

per quindici  giorni   consecutivi, dal 07/11/2019 al 22/11/2019 

 

 Cavaglià, lì 07/11/2019 

 

 

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 
(Cignetti Laura) 

 

 


